Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 370/2024

Senhor Presidente,

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EXPDIES
OLO' -á

OFÍCIO N° 101/2024/ESPORTE

Conselheiro Lafaiete, 29 de agosto de 2024.

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Requerimento n° 370/2024, de autoria da nobre Vereadora Damires Rinarlly

k 115Z1111:

Informamos que já consta uma ordem de serviço em andamento para reparos gerais na

referida Praça, esse que é o empenho de número 5323 e segue em anexo.

Informamos ainda que no local já foram instalados alguns bebedouros, parquinhos,

entre outros materiais e infelizmente a praça é alvo de ataques recorrentes de vândalos que

danificam o patiimôniopúbliço.

Ar aça é utilizada como ponto de apoio de uma biblioteca,-onde fica uma servidora da

Sec de Esportes e também habita membros de secretaria de assistência social.

No local está vigente alguns projetos da Secretaria Municipal de esportes que são:

Capoeira, Futsal para crianças e adolescentes, aulas de dança e ginástica. A programação segue

em anexo e qualquer dúvida pode ser sanada na sede da secretaria no poliesportivo municipal

ou ligar para o número 3764-9820 ramal 3016

Oliveira Pinto

Au.

Rodri
Gerente

uza Santos
portes e Lazer

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

ATIVIDADES PRAÇA CEUS

HORA 	 Segunda-feira

19:00 às 20:30 Capoeira (Mestre Nem): Teatro da Praça CEUs (acima de 8 anos)

Terça-feira

8:00 às 9:00 Ginástica/dança (Prof. Kênia): quadra (adulto)

Quarta-feira

08:30 às 09:30 Ginástica (Mestre Nem): quadra (idosos e público em geral)

9:30 as 10:30 Futsal (Prof. CharLtes): quadra (sub 13)

Quinta-feira

8:00 às 9:00 Ginástica/dança (Prof. Kênia): quadra (adulto)

9:15 as 10:15 Futsat(Prof. Charlles): quadra (sub 13)

Sexta-feira

19:00 às 20:30 Capoeira( Mestre Nem): Teatro da Praça CEUs(acima de 8 anos)

Organograma:

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Objeto da Contratação:

020340010140101 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

CONFORME CONTRATO

05 DIAS ÚTEIS DA ORDEM DE SERVIÇO

ALMOXARIFADO CENTRAL

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

Observações: RIMS 67/24: REPAROS NA QUADRA E BANHEIRO DA PRAÇA CEUS, CUMPRINDO A EMENDA
NÚMERO 128

Empenho: 	 5323/2024

Despesas:

708 - 34.001.27.813.0025.2115.3.3.90.39.00 - MANUTENÇÃO DA PRAÇA CEUS

Desdobramento

Recurso:

1.500.000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

AUTORIZADA por DANIEL BRANDAO RODRIGUES

Data da tramitação: 18/07/2024

Fornecedor: CONSTRUTORA ARROJADO LISBOA LTDA

Telefone(s): 3185180219

CPF/CNPJ: 50.361.051/0001-17

Endereço: ENTRE RIOS DE MINAS, 617, Centro - 35498-000, JECEABA - MG

E-mail: 	senior.engenharia22outlook.com

eng.danielecivil©gmail.com

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Página: 1 / 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10- centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31)9239-2033
E-mail: licitalaÍaieteconselheirolafaiete.mg.gov.br  Sito: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO

Nr.: 2278/2024

Processo Administrativo: 90/2023

Contrato: 131/2023

N° da Licitação: 98/2023

Modalidade: Concorrência

Data da Contratação: 09/11/2023

Data da Solicitação: 18/07/2024

Sequencial do Contrato: 1989

Item 1 Quantidade 1 Unid. 1 Cod.  Especificação do material 	1 Marca 	1 Preço Un. 1 Preço Total

0,026756 SV 73548 Serviço de engenharia - Prestação de serviços de 2.352.600,0000 62.946,86

Total Geral: 62.946,86

Conselheiro Lafaiete/MG, 18 de Julho de 2024 DANIEL BRANDAO RODRIGUES

Assinatura e Carimbo do Responsável